（全国古民家再生協会神奈川第二支部１０月例会）議事録

記録日：2019 年 10 月 24 日

   記録者：福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 神奈川第二支部

開催日時 2019 年 10 月 24 日（木）） 18:00〜20:00

開催場所 おだわら UMECO 会議室

出席者
小高、簑島、寺田、福田、

オブザーバー参加 NPO 法人こころみ（益田）

議事 １， 開会宣言               支部長 小高 誠仁
２， 出席者確認              支部長 小高 誠仁
３， 支部長挨拶              支部長 小高 誠仁
４， 前回議事録の確認                   福田 徹
５， 議題並びに資料の確認         支部長 小高 誠仁
６， 本会報告事項             支部長 小高 誠仁

本報６−１
本報６−２
本報６−３

７， 事務局報告事項            支部長 小高 誠仁

全報７−１  令和２年度推進会員参加に関して

全報７−２  住生活月間に関して

全報７−３  古民家地域アドバイザー（まちづくりトレーナー）に関して

全報７−４  令和の大工棟梁検定に関して

全報７−５  令和の大工棟梁技術者育成事業に関して

全報７−６  ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−７  第７回再築大賞に関して

全報７−８  第 8 回古民家フォト甲子園受賞作品の発表に関して

全報７−９  古民家住まいる・空き家サイトの拡充に関して

全報７−１０ クラウドファンディング実施中

全報７−１１ ペット信託に関して

全報７−１２ 各種スケジュールに関して

全報７−１３ メルマガサービスに関して

全報７−１４ 古民家ポータルサイトに関して
８， 支部報告事項

支報８−１ 全国空き家アドバイザー協議会神奈川県小田原支部設立総会に

    ついて福田より第二支部メンバーの理事就任など詳細が報告された。

支報８−２ 真鶴町の空き家対策として民間の空き家物件を再生活用する

     相談を受け、活用推進協会福田が町との連携協定を締結前提で

     話をしている事を報告した。

９， 審議事項               支部長 小高 誠仁
審議９−１ 2019 年 11 月から 2020 年 3 月末までのかまぼこ通り古民家の
     利活用の進め方について地域 NPO 法人を交えて審議がされ

     その利活用について期間限定の週一回程度で「こども達と地域の人

     の集う場所つくり」とする事で NPO 法人こころみにて運営委託す

     る方針を決定した。

１０， 確認事項               支部長 小高 誠仁

確認１０−１ 11 月 10 日開催の秦野市諸星邸古民家再生現場見学会開催
      について神奈川県内の古民家鑑定士へ向けて案内を行い、
      現在２名の参加予約がある事を報告確認した。
     尚、支部メンバーからも声かけできる人には案内する事とした

１１， 学習プログラム    小高 誠仁 木の話し「神奈川県産材について」

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長 小高 誠仁

決定事項

次月開催日時 2019 年 11 月 25 日（月） 18:00〜20:00

次月開催場所 おだわら UMECO 会議室

次月議事内容